

## Расчет затрат на оплату труда персонала

**Обучение по основной программе профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, лиц пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции, специальность "Оператор по ветеринарной обработке животных"**

(наименование платной услуги)

ДЭ 7 час. принимает 4 эксперта

Общее кол-во часов - 144

Кол-во подготавливаемых 10

Срок обучения - 1 мес

Должность	Средний должностной оклад с учетом повышающих коэффициентов и надбавки за специфику работы и начисления на выплаты по оплате труда, (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (час)	Норма времени на оказание платной услуги (час.)	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала (руб.) (5)=(2)/(3)x(4)	Расчет отпускных или компенсации неиспользованного отпуска, (руб.)	Затраты всего (руб.) 7=5+6
1	2	3	4	5	6	7
Преподаватель	48 842,76	72	144	97 685,52	15 558,56	113 244,08
Преподаватель на ДЭ	48 842,76	72	28	18 994,41	3 025,28	22 019,68
Итого	x	x	x	116 679,93	18 583,83	135 263,76

Ст-ть часа преподавателя: 521,03 руб/час (по дорожной карте ТО)

## Расчет затрат на материальные запасы

**Обучение по основной программе профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции, специальность "Оператор по ветеринарной обработке животных"**

(наименование платной услуги)

Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед.измерения)	Цена за единицу (руб.)	Всего затрат материальных запасов (5)=(3)х(4)
1	2	3	4	5
<b>Материалы:</b>				
бумага	пач	1	500,00	500,00
Гель д/узи	шт(250 мл)	3	80,00	240,00
Миски для животных/птицы	шт.	8	250,00	2 000,00
Комбикорм	кг	3,33	16,50	54,95
Сено	кг	83,33	3,00	249,99
Корм для МДЖ сухой	кг	3,33	65,00	216,45
Опилки	кг	16,67	45,00	750,15
Намордник	шт	3	450,00	1 350,00
Гемостатический зажим	шт	1	850,00	850,00
ножницы остроконечные прямые 140мм Н-240	шт	1	614,99	614,99
ножницы тупоконечные прямые 170мм Н-236	шт	3	618,45	1 855,35
Пинцет прямой, плоский (металлический, 160мм, из хирургической стали)	шт	8	240,00	1 920,00
перкуSSIONный молоточек/плессиметр	комплект	8	1590,00	12 720,00
шприцы стерильные (2мл, 5мл, 10мл)	шт	25	350,00	8 750,00
Шовный материал (нить хирургическая)	уп	25	185,00	4 625,00
Тампонница	шт	10	500,00	5 000,00
Ведро/Корыто	шт	8	558,50	4 468,00
Итого	х	х	х	46 164,88

Таблица 4

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

Обучение по основной программе профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции, специальность "Оператор по ветеринарной обработке животных"  
(наименование платной услуги)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час)	Сумма начисленной амортизации (6)=((2)x(3)/(4))x(5)
1	2	3	4	5	6
Компьютер в сборе (шт1)	18 334,51	100	1440	7	0,00
Узи датчик PORTNER PS-218V(шт 1)	129 700,00	6,672	1440	5	30,05
МФУ (принтер) (штук 1)	5 592,17	100	1440	7	0,00
Мультимедийный проектор(штук 1)	57 532,00	100	1440	7	0,00
Шейкер термостат для планшетов PST-60HL4 (штук 1)	170 000,00	20,004	1440	5	118,08
Аппарат ультразвуковой диагностики (штук 1)	271 800,00	6,672	1440	5	62,97
Тренажер обработка ветеринарно-хирургических навыков.(штук 1)	35 800,00	100	1440	5	0,00
Сухожаровый шкаф (штук 1)	5 800,00	100	1440	5	0,00
Машинка для стрижки шерсти (штук 1)	7 000,00	100	1440	5	0,00
Столик инструментальный (штук 3)	4 106,93	100	1440	5	0,00
Итого	x	x	x	x	211,10



## Расчет накладных затрат

**Обучение по основной программе профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции, специальность "Оператор по ветеринарной обработке животных"**  
(наименование платной услуги)

№ п/п	Прогноз затрат	сумма
1	Прогноз затрат на персонал учреждения, не участвующего непосредственно в процессе оказания платной услуги	0,00
2	Затраты общехозяйственного назначения	2 280,96
2.1	<p>Электроэнергия:</p> <p>Мощность 1 лампы = 60 Вт Кол-во 30 шт Тариф на эл.энергию 1 кВт= 8,80 руб</p> <p>Стоимость освещения уч.класса = 60 x 30 : 1000 x 144 ч x 8,80</p> <p>Силовая энергия:</p> <p>Компьютер в сборе (шт1) 1 шт x 0,240 кВт x 8,80 x 7 ч = 14,78</p> <p>Узи датчик PORTNER PS-218V(шт 1) 1 шт x 0,218 кВт x 8,80 x 5 ч = 9,59</p> <p>МФУ (принтер) (штук 1) 1 шт x 0,24 кВт x 8,80 x 7 ч = 14,78</p> <p>Мультимедийный проектор(штук 1) 1 шт x 0,60 кВт x 8,80 x 7 ч = 36,96</p> <p>Шейкер термостат для планшетов PST-60HL4 (штук 1) 1 шт x 0,012 кВт x 8,80 x 5 ч = 0,53</p> <p>Аппарат ультразвуковой диагностики (штук 1) 1 шт x 0,240 кВт x 8,80 x 5 ч = 10,56</p>	87,20
2.2	<p>Отопление:</p> <p>Общая площадь отапливаемая = 18388,8 м2 Сумма контракта 2021= 5884800 руб/год</p> <p>Площадь учебного класса = 60 м2 Отопительный сезон = 5088 час</p> <p>Стоимость отопления 1м2/ч= 5884800 : 18388,8 : 5088 = 0,06 руб</p> <p>Стоимость отпления уч.класса = 0,06 x 60 x 144 час</p>	72,48
2.3	<p>Водоснабжение и водоотведение:</p> <p>Норма расхода на 1 учащегося 20 л/сут</p> <p>Тариф на водоснабжение и водоотведение (с НДС) 1м<sup>3</sup> = 60,40 руб</p> <p>Стоимость воды и стоков = 20 / 24 ч : 1000 x 10 чел x 144 ч x 60,40</p>	127,79
2.4	<p>Стоимость обращения с ТКО:</p> <p>Норма накопления на 1 учащегося = 0,019 м<sup>3</sup>/мес</p> <p>Тариф по накоплению ТКО (с НДС) 1м<sup>3</sup> = 672,60 руб</p> <p>Стоимость обращения с ТКО = 0,019 x 10 чел x 1 мес x 672,60</p>	259 477,43
2.5	<p>Канцелярские и хозяйственные расходы:</p> <p>Укрепление МТБ 127 000,00</p> <p>Текущий ремонт 1 500,00</p> <p>Моющие и дезинфицирующие средства 2 477,43</p> <p>Канцтовары 1 500,00</p> <p>Удостоверение о квалификации 0,00</p>	
3	Сумма начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	135 263,76
4	Затраты на персонала учреждения, участвующего непосредственно в процессе оказания платной услуги	1,94112794
5	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) + (3)) / (4)	262 564,26
6	Итого накладные затраты (6) = (4) x (5)	


## Расчет цены на оказание платной услуги

**Обучение по основной программе профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, лиц пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции, специальность "Оператор по ветеринарной обработке животных"**  
(наименование платной услуги)


Общее количество часов 144  
Количество подготавливаемых 10  
Срок обучения 1 мес

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб)
1	Затраты на оплату труда персонала, участвующего в предоставлении платной услуги	135 263,76
2	Затраты материальных запасов	46 164,88
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	211,10
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	262 564,26
5	Итого затрат на 10 человек	444 204,00
6	Стоимость единицы услуги	44 420,40

И.о.директора ГПОУ ТО "СХКБ им.И.А.Стебута"  В.В. Лабутин

Бухгалтер ГПОУ ТО "СХКБ им.И.А.Стебута"  А.Н. Носова

Зам. главного бухгалтера ГКУ ТО "ЦБ МО ТО"  Н.В. Жилина

Бухгалтер отдела бухгалтерского учета и сводной отчетности СП Новомосковск ГКУ ТО "ЦБ МО ТО"  О.В. Белик

Утверждаю

И.о. директора ГПОУ ТО "СХКБ  
им.И.А.Стебута"

В.В.Лабутин

1 декабря 2022г.

Калькуляция к проекту стоимости на платную образовательную услугу:

**Обучение по основной программе профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, лиц пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции, специальность "Оператор по ветеринарной обработке животных"**  
(наименование платной услуги)

Общее количество часов	144
Количество подготавливаемых	10
Срок обучения	1 мес
<b>Статья расходов</b>	
<b>211 Заработная плата (всего)</b>	<b>103 889,22</b>
в том числе:	
педагогический персонал	89 615,93
Отпуск или компенсация	14 273,29
персонал, непосредственно не участвующий в процессе оказания платной услуги	0,00
<b>213 Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)</b>	<b>31 374,54</b>
<b>223 Коммунальные услуги</b>	<b>3 086,83</b>
в том числе:	
- вода, стоки	72,48
- ТКО	127,79
- отопление	518,40
- эл.энергия	2 368,16
<b>225 Услуги по содержанию имущества</b>	<b>0,00</b>
в том числе:	
Текущий ремонт	
<b>226 Прочие услуги</b>	<b>0,00</b>
<b>290 Прочие расходы ;</b>	
В том числе:	
Ст.310 Увеличение стоимости основных средств	211,10
Ст.340 Увеличение стоимости материальных запасов	305 642,31
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ:</b>	<b>444 204,00</b>
Расходы на 1 человека	44 420,40

Заведующий СП Новомосковск ГКУ ТО "ЦБ МО ТО"

Бухгалтер отдела бухгалтерского учета и сводной отчетности СП Новомосковск ГКУ ТО "ЦБ МО ТО"

Бухгалтер ГПОУ ТО "СХКБ им.И.А.Стебута"

Н.И. Хрусталева

О.В. Белик

А.Н. Носова